『2024年用 共通テスト直前トライアル』 数学 I・Ａ，生物基礎

お詫びと訂正

お客様各位

『2024年用 共通テスト直前トライアル』数学 I・Aの解答と，生物基礎の問題に誤りがござ

いました。深くお詫び申し上げますとともに，下記の通り訂正の上，ご利用をお願いいたします。

株式会社Ｚ会ソリューションズ 編集部

誤りの内容

【数学 I・A】解答解説冊子：第 3問(2)(ⅲ)（解答記号ナ，ニ）解答表 p.9／解答解説 p.数①11

  ナ  または   ニ  の正解を「⓪または③」としておりますが，選択肢①，②のように点 Sの移

動の仕方を定めても，時刻 6秒に 2点 P，Q が同じ位置になる確率と，時刻 6秒に 2 点 R，S が

同じ位置になる確率は等しくなります。

⓪，①，②，③のうちから 2つ解答していれば正解（各 2点）としてください。

【生物基礎】問題冊子：第 3問 問 6（解答番号 18）問題 p.47

選択肢②，③および選択肢④，⑤，⑥が同じ選択肢となっておりました。

正答は選択肢①となり，解答表・解答解説に修正はございません。